ctissimus. Quo autem apertius pateat Nostra erga eos fideles benevolentia, 

tibi damus praeterea ut, sacris operatus, adstantem populum nomine No

stro benedicas, plenam eidem admissorum veniam proponens, ad Eccle

siae praescripta lucrandam. Interea, caelestium nuntiam munerum, tibi, 

dilecte fili Noster, sollerti Namurcensi Episcopo ceterisque sacris Pasto

ribus, iisque omnibus qui saecularibus sollemnibus intererunt apostolicam 

benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Maii anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 
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rumque rerum contemplationi vacando divina auxilia militanti Ecclesiae 

conciliare consueverunt, sed etiam et exempla severioris vitae proponendo 

pietatem in populo excitare et codices olim multiplicando veteris sapien

tiae monumenta servare conati sunt. Immerito igitur nonnulli vitam impro

bant quam agunt in recessibus monachi, quasi otiosa sit vel inutilis; hi 

enim cum nobilia omnia atque praeclara non negligant, eo potissimum 

spectant ut, per asperam Crucis viam, caelestia terrenis anteponant, quod 

quidem vivendi genus tanti a christifidelibus aestimari debet quanti ab 

Ecclesia Dei vel a prioribus aetatibus continenter habitum est. Quapro

pter feliciter mox continget ut nonum expleatur saeculum ex quo vir san

ctissimus Eomualdus ad gloriam triumphantis Ecclesiae evectus est. In 

qua rei faustitate suadet profecto utilitas non minus quam decus ut solle

mniter vos tanti viri memoriam celebretis, eo magis quod per has honoris 

significationes recordatio etiam fit sanctitatis antiquae. Dum tanta in 

praesens dominatur ubique voluptatem cupiditas, opportune sane memo

ratur S. Eomualdi austeritas ac poenitentiae ostenditur via qua aeternam 

homines salutem assequantur. Imprimisque vobis opus est, dilecti filii, ut 

religiosum legiferi Patris spiritum in vobis suscitetis: cum caritatem mu

tuam inter vos excitantes tum illam vitae sanctae disciplinam studiosius 

in dies excolentes qua Conditor ipse in exemplum praefulsit. Ita vos, ut 

ait Apostolus, mortui estis, et vita vestra est abscondita eum Christo in Deo: 

mortui scilicet fluxis mundi rebus, sed alte in caelestibus defixi; siquidem 

haec una demum dicenda est vita veri nominis, quae perenni Christi gratia 

roboratur, quae in Deo semper manet, quaeque iam ex hac mortali aetate 

aeternae beatitatis gaudiis quasi perfunditur. Ad Nos quod attinet, ut con

ceptum ex saeculari eventu fervorem impense vos retineatis, opportuna 

auxilia a Deo vobis precamur; quo autem eiusmodi commemoratio angu

stior fiat, libenter damus ut qui sacris sollemnibus praefuerit in praeci

pua uniuscuiusque Congregationis domo celebrandis, adstantibus nomine 

Nostro benedicat, plenam eisdem admissorum veniam proponens, ad 

praescripta Ecclesiae lucrandam. Interea caelestium auspex munerum 

itemque paternae benevolentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio 

quam vobis, dilecti filii, singulisque sodalibus vestris effuso animo 

impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die w mensis Iunii anno 

MDCCCCXxvi i , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 
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IV 

AD R. P . D. AUGUSTUM HLOND, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNA-

NIENSEM, OB PRIMUM «EUCHARISTICUM CONVENTUM IN POLONIA CELE-

RRANDUM. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Nos qui

dem Sacramenti augusti cultum per eucharisticus conventus impensius in 

dies, pro re nata, amplificare, ad extremum vitae spiritum, Deo dante, 

studebimus: satis enim experiundo compertum est quantum conferant hi 

coetus cum ad fidem caritatemque augendas, tum ad spem aeternae gloriae 

roborandam; cumque Eucharistia quasi centrum sit christianae religionis, 

nemo est qui non videat, divinam vim continuo inde erumpentem et ordi

nem rerum prorsus novum afferre et in venas omnes societatis domesticae 

civilisque dimanare. Quare libenti animo didicimus eucharisticam congres

sionem mox actum iri in urbe Inowroclaw, eoque non modo clerum popu-

lumque ex tuis archidioecesibus, sed etiam plurimos ex vicinia catholicos 

sacrorumque Antistites non paucos conventuros esse. Ac meritam sane 

laudem iis omnibus hic tribuimus qui apparandae rei operam quoquo 

modo dederunt; eo magis quod, cum primum congressus huiusmodi in 

Polonia celebretur, spem fovemus alios etiam ibidem eum esse consecuturos. 

Urgete igitur optimum coeptum; tum prisca instituta, sicubi obsoleverint, 

instaurando, ut sodalicia eucharistica, ut supplicationes Sacramento augu

sto ad adorandum proposito, ut alia huius generis opera; tum instando 

potissimum ut frequens Eucharistiae usus in Polona gente revirescat. 

Ita enim auspicato fiet ut, comploratis vitiis, mirabili religionis ardore 

inde accendantur fideles, atque, publice regia Christi potestate agnita, varii 

hominum ordines, sanctissimis legibus obtemperando, divino pacis et pro